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DĖL LIETUVOS MOKSLO PREMIJŲ KOMISIJOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos mokslo premijų komisijos patvirtinimo“ projektą 

(toliau – Projektas), patikslintą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas.  

Projekto tikslas – patvirtinti Lietuvos mokslo premijų komisijos (toliau – komisija) sudėtį 3 metų 

kadencijai.   

Komisija formuojama vadovaujantis Lietuvos mokslo premijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1993 m. sausio 12 d. nutarimu Nr. 8 „Dėl Lietuvos mokslo premijų nuostatų 

patvirtinimo“, reikalavimais.  

Komisiją sudaro 29 nariai, iš jų 3 nariai yra vadovybėje: komisijos pirmininkas, pirmininko 

pavaduotojas, mokslinis sekretorius, 11 narių yra komisijos Humanitarinių ir socialinių mokslų 

sekcijoje ir 15 narių – komisijos Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų 

sekcijoje. Visi komisijos nariai yra Lietuvos Respublikos piliečiai. 

Kandidatus į komisijos narius turėjo galimybę siūlyti mokslo ir studijų institucijos, ministerijos, 

Lietuvos mokslų akademija, Lietuvos mokslo taryba, mokslininkų ir kitų tyrėjų organizacijos. 

Komisijos nariai atrinkti apibendrinus pateiktus institucijų pasiūlymus. Komisijos narius Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija atrinko iš institucijų pasiūlytų kandidatų, kurie per paskutinius penkerius 

metus aktyviai ir produktyviai vykdė mokslinę veiklą bei yra įgiję tarptautinio mokslinio 

bendradarbiavimo ir ekspertinio darbo patirties. Kandidatus, kuriems buvo paskirta Lietuvos mokslo 

premija per pastaruosius penkerius metus (toliau – premijos laureatas), Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija atrinko iš Lietuvos mokslų akademijos ir Lietuvos mokslo tarybos pasiūlytų kandidatų. 

Į komisijos Humanitarinių ir socialinių mokslų sekciją siūlome įtraukti šiuos humanitarinių 

mokslų srities atstovus: Liną Būgienę, Lietuvių literatūros ir tautosakos Sakytinės tautosakos skyriaus 

vyresniąją mokslo darbuotoją, Rūta Janonienę, Vilniaus dailės akademijos Dailėtyros instituto 

vyriausiąją mokslo darbuotoją, Mindaugą Paknį (premijos laureatas), Lietuvos kultūros tyrimų instituto 

Dailės istorijos ir vizualiosios kultūros skyriaus vyriausiąjį mokslo darbuotoją, Ritą Šerpytytę 

(premijos laureatė), Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Filosofijos instituto Kontinentinės 

filosofijos ir religijos studijų katedros vedėją, Darių Baroną (premijos laureatas), Lietuvos istorijos 

instituto Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istorijos skyriaus vyriausiąjį mokslo darbuotoją (antrai 

kadencijai). Iš 5 pasiūlytų humanitarinių mokslų atstovų 3 mokslininkai yra Lietuvos mokslo premijos 

laureatai.  

Į komisijos Humanitarinių ir socialinių mokslų sekciją siūlome įtraukti šiuos socialinių mokslų 

atstovus: Tomą Baležentį (premijos laureatas), Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo 

vystymo instituto vyriausiąjį mokslo darbuotoją (antrai kadencijai); Danutę Gailienę (premijos 

laureatė), Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Psichologijos instituto Klinikinės ir organizacinės 
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psichologijos katedros profesorę, Aušrą Maslauskaitę, Vytauto Didžiojo universiteto Sociologijos 

katedros profesorę, Vytautą Nekrošių, Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Privatinės teisės katedros 

profesorių, Mantą Vilką, Kauno technologijos universiteto Ekonomikos ir verslo fakulteto Verslo 

skaitmeninių transformacijų tyrimų centro vyriausiąjį mokslo darbuotoją, Ireną Žemaitaitytę, Mykolo 

Romerio universiteto Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo 

instituto profesorę. Iš 6 pasiūlytų socialinių mokslų atstovų 2 mokslininkai yra Lietuvos mokslo 

premijos laureatai. Iš 11 į komisijos Humanitarinių ir socialinių mokslų sekciją pasiūlytų narių 5 

mokslininkai yra Lietuvos mokslo premijos laureatai.  

Į komisijos Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų sekciją siūlome 

įtraukti šiuos gamtos mokslų srities atstovus: Aldoną Beganskienę (premijos laureatė), Vilniaus 

universiteto Chemijos ir geomokslų fakulteto Chemijos instituto direktorę (antrai kadencijai), Rūtą 

Navakauskienę (premijos laureatė), Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Biochemijos 

instituto vyriausiąją mokslo darbuotoją, Gediminą Niaurą (premijos laureatas), Fizinių ir technologijos 

mokslų centro Spektroelektrochemijos laboratorijos vadovą (antrai kadencijai), Raimondą Čiegį, 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto Fundamentinių mokslų fakulteto Matematinio modeliavimo 

katedros vedėją (antrai kadencijai), Mantą Šimėną, Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto Taikomosios 

elektrodinamikos ir telekomunikacijų instituto profesorių, Česlovą Venclovą (premijos laureatas), 

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Biotechnologijos instituto vyriausiąjį mokslo darbuotoją. 

Iš 6 pasiūlytų gamtos mokslų atstovų  4 mokslininkai yra Lietuvos mokslo premijos laureatai.  

Komisijos Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų sekcijoje  

medicinos ir sveikatos mokslų sričiai atstovautų: Rimantas Jankauskas, Vilniaus universiteto 

Medicinos fakulteto Transliacinių sveikatos tyrimų instituto Žmogaus bioarcheologijos ir 

paleogenetikos centro profesorius, Sonata Jarmalaitė (premijos laureatė), Vilniaus universiteto 

Gyvybės mokslų centro Biomokslų instituto profesorė (antrai kadencijai), Jurgita Skiecevičienė 

(premijos laureatė), Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos fakulteto Virškinimo sistemos 

tyrimų instituto Klinikinės ir molekulinės gastroenterologijos laboratorijos vyriausioji mokslo 

darbuotoja.  

Į komisijos Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų sekcijos sudėtį 

siūlome šiuos technologijos mokslų atstovus: Mindaugą Gedvilą, Fizinių ir technologijos mokslų 

centro Lazerinių technologijų skyriaus vyriausiąjį mokslo darbuotoją, Agnę Kairytę, Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto Statybos fakulteto Statybinių medžiagų instituto Termoizoliacinių 

medžiagų ir akustikos laboratorijos vyresniąją mokslo darbuotoją, Arvydą Vytautą Povilaitį, Vytauto 

Didžiojo universiteto Vandens inžinerijos katedros profesorių (antrai kadencijai), Sigitą Rimkevičių, 

Lietuvos energetikos instituto Branduolinių įrenginių saugos laboratorijos vadovą, Daivą Zeleniakienę, 

Kauno technologijos universiteto Mechanikos inžinerijos ir dizaino fakulteto Mechanikos inžinerijos 

katedros vyriausiąją mokslo darbuotoją.  

Komisijos Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų sekcijoje žemės 

ūkio mokslo sričiai atstovautų Giedrė Samuolienė, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

Sodininkystės ir daržininkystės instituto Augalų fiziologijos laboratorijos vadovė.   

Iš 15 komisijos Gamtos, medicinos ir sveikatos, žemės ūkio ir technologijos mokslų sekcijos 

narių 6 yra Lietuvos mokslo premijos laureatai.   

Atsižvelgdami į Lietuvos mokslų akademijos ir Lietuvos mokslo tarybos siūlymą komisijos 

pirmininku siūlome skirti Lietuvos mokslų akademijos viceprezidentą prof. Zenoną Dabkevičių (antrai 

kadencijai), komisijos moksliniu sekretoriumi – prof. Gintautą Dzemydą, Vilniaus universiteto 

Matematikos ir informatikos fakulteto Duomenų mokslo ir skaitmeninių technologijų instituto 

vyriausiąjį mokslo darbuotoją (antrai kadencijai), komisijos pirmininko pavaduotoja – prof. Jeleną 

Stankevičienę, Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto Finansų katedros 

profesorę (antrai kadencijai).   

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Priėmus projektą, neigiamų 

pasekmių, įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai, kriminogeninei situacijai ir korupcijai nenumatoma. 

Nutarimo projektu neįgyvendinamos Vyriausybės programos nuostatos. Projektu neįgyvendinami 

Europos Sąjungos teisės aktai. Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 
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normas. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka neteikiama, nes Projekte neįtvirtinama naujų sąvokų. 

Atsižvelgiant į Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punkto nuostatas, numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.  

Projektą parengė Ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento (direktorė Laima 

Taparauskienė, tel. +370 616 20 346, el. p. Laima.Taparauskiene@smsm.lt) Mokslo skyriaus vedėjas 

Tadas Juknevičius (tel. +370 615 35 915 el. p. Tadas.Juknevicius@smsm.lt).  

PRIDEDAMA. Projektas, 2 lapai.  

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                        Raminta Popovienė     
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